СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2023 г. № 157
с. Ясеновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.11.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 15.05.2023 № 110, от 14.08.2023 г. № 126)
В целях приведения нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.11.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 15.05.2023 № 110, от 14.08.2023 г. № 126):
1.1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. Пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами муниципального контроля являются:
1.6.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;
б) деятельность по эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения;
в) деятельность по осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
1.6.2. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) дорожно-строительные материалы, указанные в приложении 1 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), принятому Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»;
б) изделия, указанные в приложении 2 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), принятому Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»;
1.6.3. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) автомобильные дороги общего пользования местного значения и искусственные сооружения на них;
б) объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
[bookmark: _GoBack]1.1.2. Пункт 1.8. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.».
1.1.3. В пункте 2.4. раздела 2 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» слова «главе администрации Ясеновского сельского поселения» заменить словами «главе Ясеновского сельского поселения».
1.1.4. В абзаце девятом пункта 2.8. раздела 2 слова «главой администрации Ясеновского сельского поселения» заменить словами «главой Ясеновского сельского поселения».
1.1.5. Абзац второй пункта 3.3. раздела 3 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» изложить в следующей редакции:
«В 2022-2024 годах внеплановые контрольные мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по основаниям и на условиях, установленных пунктом 3 Постановления Правительства № 336 от 10.03.2022.».
1.1.6. В пункте 3.7. раздела 3 слова «главы администрации Ясеновского сельского поселения» заменить словами «главы Ясеновского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова